

Furesø By og Land
40 års jubilæum

Tillykke med den runde dag. Og tillykke til Furesø!

Vi lever i en tid, hvor kortsigtede løsninger står på spring. Jagten efter den hurtige gevinst præger både den økonomiske og politiske dagsorden. Som modpol arbejder Furesø By og Land med den langsigtede dagsorden, hvor målet er at bevare vores kulturværdier og udvikle med omtanke.

Furesø By og Land er ikke en protestbevægelse, der kæmper mod enhver forandring. Tværtimod! Foreningen er gennem de sidste 40 år gået ind i sin tid og har i høj grad været med til at præge udviklingen til det bedre. Farum Landsby havde ikke bevaret sit helt unikke landsbypræg, hvis ikke Furesø By og Land havde stået vagt om landsbyens karakter og kvaliteter. Det handler om konkrete rammer for vedligeholdelse af de gamle bygninger. Men det handler også om at sikre et godt plangrundlag og om de tre B'er: Belysning, Belægning og Beplantning.

Furesø By og Land besidder professionel, faglig viden om detaljen: Vinduesindfatninger, tagrygninger, lysarmaturer. Og viden om hvordan detaljerne spiller sammen og giver harmoni i helhedsindtrykket - i det enkelte hus og lokalområde.

Men Furesø By og Land er i høj grad også orienteret mod de store linjer i kommunens udvikling. Foreningen arbejder for levende og sammenhængende bysamfund, hvor der er godt at bo, arbejde og færdes. Vi må finde "hovedgrebet", som Bernt plejer at sige. Det hovedgreb, der sikrer, at man ikke bare udvikler og bygger nyt for udviklingens skyld. Byudviklingen skal have mening og give kvalitet for os, der bor i Furesø.

Furesø By og Land har givet inspiration til og haft afgørende indflydelse på kommunens udvikling gennem årene. Eksemplerne er mange: Farum Hovedgade, Sejlgården, designmanual for kaserneområdet, byggeriet ved stationen, rundkørslen på Williams Plads, beplantnings- og beskæringsplaner for byens "grønne korridorer", udvikling af Farum Bytorv og Farum midtby, Bybækskolens areal, det fysiske udtryk af købmandsbutikken i Kr. Værløse o.s.v., o.s.v. Fingeraftrykkene er til at få øje på.

Furesø By og Land repræsenterer en meget stor faglighed inden for design, arkitektur og byplanlægning. Man er professionel i ordets egentlige betydning. Men foreningen er alt andet end elitær og selvtilstrækkelig. Inddragelse af borgere og brugere er mantraet. Et positivt samarbejde med andre foreninger og med Furesø kommunen har gennem årene været vejen til respekt og resultater.

Der er i høj grad brug for en Forening som Furesø By og Land, der kan fastholde kravet om kvalitet i kommunes udvikling. Fra byrådets side ser vi frem til et fortsat samarbejde. Tak for jeres indsats som konstruktive vagthunde og kreative stifindere i de seneste 40 års byudvikling. Tillykke med jubilæet og held og lykke fremover.